
 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 
  

 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16 августа 2023 года                          г. Бирск                                          №108/16-5 
 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

Бахтыбаевский, Березовский, Верхнелачентауский, Калинниковский, 

Кусекеевский, Маядыковский, Силантьевский, Старобазановский, 

Старопетровский, Сусловский, Угузевский, Чишминский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан   
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Бирский район, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан, решила:  

1. Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Советов сельских поселений Бахтыбаевский, Березовский, 

Верхнелачентауский, Калинниковский, Кусекеевский, Маядыковский, 

Силантьевский, Старобазановский, Старопетровский, Сусловский, 

Угузевский, Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года по одномандатным 

избирательным округам (приложение №№1-12). 

2. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней в 

полиграфической организации - Бирском информационном центре - филиале 

ГУП РБ Издательский дом "Республика Башкортостан", 452450, Республика 

Башкортостан, г. Бирск, ул. Ленина, д. 56.  

3. Избирательные бюллетени изготовить не позднее 25 августа 2023 

года. 

 



 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Е.Г. Балахнину. 

 
 
Председатель           Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь           М.Ф. Хаматьянов 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 144 144 144 

2 159 160 160 

3 154 156 156 

4 172 172 172 

5 154 154 154 

6 150 150 150 

7 175 177 177 

8 173 175 175 

9 147 147 147 

10 164 164 164 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 70 71 71 

2 67 68 68 

3 79 80 80 

4 68 69 69 

5 63 63 63 

6 77 78 78 

7 67 68 68 

8 77 78 78 

9 56 56 56 

10 65 65 65 



 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Верхнелачентауский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 79 80 80 

2 71 72 72 

3 70 71 71 

4 66 66 66 

5 72 73 73 

6 70 71 71 

7 67 67 67 



 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Калинниковский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 82 83 83 

2 98 99 99 

3 78 79 79 

4 82 83 83 

5 89 90 90 

6 105 106 106 

7 83 84 84 

8 82 83 83 

9 84 85 85 

10 95 96 96 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 99 100 100 

2 96 96 96 

3 85 85 85 

4 86 86 86 

5 87 87 87 

6 96 96 96 

7 99 100 100 

8 88 88 88 

9 89 89 89 

10 89 90 90 



 

Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 54 54 54 

2 48 46 46 

3 49 49 49 

4 53 52 52 

5 73 74 74 

6 64 64 64 

7 52 51 51 

8 73 74 74 

9 53 52 52 

10 55 54 54 



 

Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 63 63 63 

2 55 55 55 

3 56 56 56 

4 56 56 56 

5 73 74 74 

6 67 68 68 

7 64 64 64 

8 63 63 63 

9 63 62 62 

10 71 72 72 



 

Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 91 91 91 

2 88 89 89 

3 87 87 87 

4 87 88 88 

5 84 85 85 

6 93 94 94 

7 86 87 87 

8 73 72 72 

9 79 80 80 

10 93 94 94 



 

Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старопетровский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 103 104 104 

2 98 99 99 

3 92 92 92 

4 86 82 82 

5 88 89 89 

6 91 88 88 

7 90 88 88 

8 103 104 104 

9 114 115 115 

10 106 107 107 



 

Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 85 82 82 

2 88 89 89 

3 89 90 90 

4 86 85 85 

5 103 104 104 

6 98 99 99 

7 100 101 101 

8 102 103 103 

9 97 97 97 

10 93 92 92 



 

Приложение № 11 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 54 54 54 

2 52 52 52 

3 53 53 53 

4 50 50 50 

5 50 50 50 

6 45 45 45 

7 51 51 51 



 

Приложение № 12 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/16-5 

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

 Номер 

округа 

Всего 

 избирателей 

Количество 

бюллетеней 

На русском 

языке 

1 75 76 76 

2 97 98 98 

3 70 70 70 

4 83 84 84 

5 65 65 65 

6 75 76 76 

7 76 77 77 

8 69 70 70 

9 69 70 70 

10 74 75 75 


